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Tady 
budeme 
doma
Jablonecká energetická, a. s., buduje nové 
sídlo ve svém objektu ve Spojovací ulici.

„Jedná se o adaptaci budovy technického 
charakteru (tepelný výměník), která je dvoupod-
lažní – čtver co vé ho půdorysu. Objekt bude 
v úrovni 2. patra adaptován na administrativní 
budovu s požadavkem na maximální počet 
kancelářských jednotek,“ říká Eliška Šídová, 
architektka projektu a dodává: „Uvažované 
kanceláře obtékají obvodovou linii stavby kvůli 
dennímu osvětlení a maximálnímu využívání stá-
vajících prosklených ploch. Vzhledem k hluboké 
dispozici objektu se v centrálním ohnisku čtverce 
odehraje poměrně velkorysý ústřední pros-
tor – jakési foyer, které bude využito na čekací 
a odpočinkovou zónu s kuchyňkou. Toto foyer 
bude od komunikačních koridorů separováno 
dřevěným paravanem.“

Nové sídlo bude dokončeno na podzim letošního 
roku a nabídne nejen moderní pracovní zázemí, 
ale i příjem né prostředí podporující pohodu 
a efektivitu.
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Vážení zákazníci,

za sebou máme mimořádně dlouhou topnou sezonu. 
Chladné jaro, včetně květnových dnů s neobvykle 
nízkými teplotami, nás všechny postavilo před výzvu, 
jak zajistit dostatek tepla pro domácnosti i instituce. 
Jsem hrdý, že mohu říci, že zákazníci Jablonecké 
ener ge tické měli po celou tuto dobu komfortní 
tepelný servis bez výpadků. Oficiálně topná sezona 
skončila 31. května, nicméně i mimo ni jsme připrave-
ni pružně reagovat.

V případě chladných dnů v období mimo top-
nou sezonu (tj. od 1. 6. do 31. 8.), stejně jako 
v přechodných obdobích květen a září, je možné 
požádat o přitápění. Naše společnost nadále 
moder nizuje starší kotelny a zvyšuje komfort kon-
cových zákazníků. Paralelně s tím probíhá výstavba 
nového sídla společnosti, kde starý výměník v srdci 
Jablonce nad Nisou proměníme v moderní prostor 
Jablonecké energetické – symbol soběstačnosti, 
inovace a udržitelné energetiky.

V rámci tohoto rozvoje myslíme také na budoucnost 
mobility. Na parkovišti v ulici Mšenská  je již dokonče-
na příprava pro dobíjení elektromobilů. Aktuálně 
čekáme na finální povolení od společnosti ČEZ. 
Budeme sledovat zájem veřejnosti o e-mobilitu 
a podle potřeby postupně navyšovat počet dobí-
jecích míst.

Letos jsme se zúčastnili celé řady odborných akcí 
zaměřených na nové trendy v oblasti obnovitel-
ných zdrojů energie. Dále pokračuje projekt Planeta 
Jablonec, v jehož rámci se konalo výběrové řízení na 
dodavatele veřejné zakázky – fotovoltaické elektrárny 

budou již brzy instalovány na budovách města a jeho 
příspěvkových organizací.

Velmi si vážíme i spolupráce s místními školkami, kam 
přinášíme projekt obnovitelných zdrojů a ekologic ké
ho myšlení, neboť energie budoucnosti začíná u dětí.

A v neposlední řadě – naše nadační činnost. Spoji li 
jsme síly s Technickými službami a přispěli na spe
ciální vozíček pro malého Danečka. Pomoc potřeb-
ným zůstává jednou z hodnot, na kterých Jablonecká 
energetická staví.

Děkujeme za důvěru a těšíme se na další společ-
nou cestu směrem k moderní, šetrné a spolehlivé 
energetice.

S přáním krásného léta

Boris Posípíšil,
člen představenstva pověřený  
řízením společnosti

JE INFORMUJE
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V DOMOVĚ SENIORŮ  
JE MODERNÍ KOTELNA

Jablonecká energetická, 
a. s., dokončila rekon-
strukci kotelny v domě 
pro seniory v Novoveské 
uli ci. Původní kotelna 
z ro ku 1994 prošla po 21 
le tech zásadní moder
nizací – nově je vybavena 
kondenzačními kotly 
s vyšší účinností nebo 
dálkovým přenosem dat, 
dále například novými 
zásobníky na teplou vodu, 
rozdělovačem topných větví, regulací i úpravami 
komínu. Kotelna nyní efektivně zajišťuje teplo 
a teplou vodu pro klienty domu pro seniory.

 
MĚSTSKÁ HALA MÁ 
NOVOU REGULACI

V městské hale proběhla 
oprava centrální regulace. 
Modernizace umožňuje 
prostřednictvím nového 
ovládacího prostředí ob-
sluhovat klíčové prvky jako 
vytápění, vzduchotech-
niku, osvětlení, opony, 
žaluzie a basketbalové 
koše z jednoho místa. 
Automatizovaný provoz 
zajišťuje nejen komfortní 

vnitřní prostředí, ale i úsporný a efektivní chod haly. 
Součástí systému je také vzdálená správa, monitoro
vání požárního systému EPS a centrální ovládání 
dalších prvků. Zakázku realizovala společnost 
Jablonecká energetická, a. s.

REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ŠKOLNÍCH 
KOTELEN

V létě začne kompletní rekonstrukce kotelny v hlavní 
budově ZŠ Pivovarská. Dojde ke standardní výměně 
technického zařízení, včetně regulace a rozvodů. 
Re alizace by měla být dokončena do 15. září. 
Jablonecká energetická provede také modernizaci 
zdroje v ZŠ Arbesova, kde dojde ke změně způsobu 
vytápění.

KONFERENCE DNY TEPLÁRENSTVÍ  
A ENERGETIKY 2025

V Clarion Congress Hotelu v Olomouci se v dubnu 
uskutečnil 31. ročník konference Dny teplárenství 
a energetiky, pořádaný Teplárenským sdružením 
České republiky. Tato prestižní událost přilákala 
odborníky z oblasti teplárenství a energetiky, 
zástupce státní správy, samospráv, bytových 
družstev i technologických firem. Mezi účastníky 
konference byli také zástupci Jablonecké ener-
getické, a. s., kteří se aktivně zapojili do diskuzí 
zaměřených na moderní energetiku, obnovitelné 
zdroje a udržitelné energetické strategie pro měs-
ta a obce. Konference nabídla účastníkům příklady 
dobré praxe, inovativní řešení a inspiraci pro rozvoj 
moderní energetiky v České republice.

DĚJE SE U NÁS / U VÁS
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MARTIN KOČÍ  
NA KONFERENCI  
PRO MODERNÍ ČESKO

V březnu se Martin Kočí, 
manažer obchodu a pro-
jektů, zúčastnil konfe
ren ce Pro moderní Česko 
zaměřené na moderní 
energetiku, komunitní 
sdílení energie a rozvoj 
obnovitelných zdro-
jů. Konference nabídla 
prostor pro výměnu 
zku šeností, představení 
pilotních projektů i dis ku
zi o legislativních a tech-
nických výzvách v oblasti 
nové energetiky.

KLÍČOVÉ PROJEKTY KOMUNITNÍ ENERGETIKY

Manažer energetických projektů Jablonecké ener-
getické Jaroslav Šída se letos aktivně účastnil dvou 
klíčových konferencí v Brně. Na konferenci Ekonomi-
ka sdílení elektřiny na veletrhu AMPER sdílel zkušeno-
sti s komunitními energetickými projekty. Rovněž 
vystoupil na setkání URBIS The Smart Cities Meetup, 
kde diskutoval o výzvách a příležitostech komunitní 
energetiky v ČR. Jeho účast potvrzuje význam-
nou roli Jablonecké energetické, a. s., v oblasti 
udržitelné energetiky.

Děláme všechno proto, 
aby vám bylo doma dobře.

Dny teplárenství a energetiky

Pro moderní Česko
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CO VŠECHNO ZVLÁDNE SLUNÍČKO 
ANEB JE VE ŠKOLKÁCH

Fotovoltaické panely potkáváme dnes prakticky na 
každém kroku. Na střechách domů, na polích a loukách 
je vídají i naši nejmenší. Vědí ale, na co ty podivné 
desky vlastně jsou a jak fungují? 

Téměř 350 předškolních dětí z jabloneckých školek se 
to díky našemu projektu „Co všechno zvládne sluníčko“ 
dozvědělo. Zábavnou a interaktivní formou jsme 
dětem ukázali, že sluníčko nás hřeje, dává nám dobrou 
náladu, radost a také energii, kterou můžeme využít 
i ke svícení, nabití auta nebo ohřevu vody.

„Navštívili jsme devět školek a děti byly všude úžas
né. Nejen, že zaujatě sledovaly vyprávění, ale také 
se aktivně zapojovaly, vyprávěly a kladly otázky. 
Kluky samozřejmě nejvíc zajímala možnost nabíjet 
sluníčkem auta a předháněli se v tom, kdo už někdy 
elektroautem jel. Většina dětí fotovoltaiku vnímá, 
některé ji mají doma nebo u sousedů, případně 
panely viděly třeba na poli. A tak nikoho z nich vlast-
ně nepřekvapilo, že jim v budoucnu ohřeje sluníčko 
vodu na mytí rukou třeba i ve školce,“ popisuje Petra 
Třesková, referentka energetického managementu 
společnosti. 

JE CHODÍ DO ŠKOLKY

„Já už jsem jel elektroautem! 
A já jsem viděl ty panely  
na střeše.“
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Vybarvíš ten domeček? A postavíte autíčko?

Nebylo to jenom o povídání. Všichni školkáčci, i ti 
mladší, kteří se neúčastnili programu, od nás dostaly 
drobné dárky. Pastelky v designu fotovoltaického 
panelu a k tomu tematické omalovánky.  
Do každé třídy jsme 
rovněž věnovali staveb-
nici autíčka na solární 
pohon. Dětem udělaly 
dárky velkou radost a slíbily, 
že autíčko nenechají 
se stavovat jenom paní 
učitelky, ale že jim pomo-
hou. Tak věříme, že  
to splnily a že je solární 
hračka baví.

Jak projekt hodnotí  
ve školkách?
„Děkujeme za zajímavou a poučnou besídku 
o sluníčku a energiích s ním spojených a za 
milý přístup k dětem. A také děkujeme za 
dárečky, které jsme od vás dostali.“

Renata Kotrbová a Koťátka z mateřské 
školy Čtyřlístek 

Dětem se povídání moc líbilo a samy nám 
pak odpoledne vyprávěly různé informace, 
které se dozvěděly. Mladší děti byly nadšené, 
že i ony něco dostaly. Autíčka už máme 
se stavená a už jen čekáme na to sluníčko, 
které nám je nabije. Moc děkujeme, 

Lucie Melšová, MŠ Jablůňka
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NA „ŠACHOVNICI“ BUDE MOŽNÉ DOBÍJET 
ELEKTROMOBILY

Jablonec nad Nisou podniká další krok směrem 
k udržitelné dopravě. Jablonecká energetická připravila 
technickou infrastrukturu pro budoucí instalaci dobí-
jecích stanic na novém parkovišti v prostoru bývalé 
„šachovnice“ ve Mšeně. Příprava zahrnovala uložení 
chrániček pro kabely a zakládacích šachet pro 
sloupky na všech 52 parkovacích místech.

V první fázi by mělo dojít k pilotní instalaci několika 
dobíjecích sloupků a vyhrazení šesti až osmi parkova
cích míst pro elektromobily. Město následně plánuje 
sledovat zájem veřejnosti o tuto službu a v případě 
potřeby bude dobíjecí infrastrukturu postupně rozši
řovat.

„Naší snahou je připravit infrastrukturu, která 
bude flexibilní a umožní další rozvoj podle skutečné 
poptávky. Všechny kabelové chráničky a základy 
pro sloupky jsou již hotové,“ uvedl Jaroslav Šída, 
manažer energetických projektů.

Klíčovým krokem zůstává napojení dobíjecích stanic na 
trafostanici, které je podle společnosti ČEZ Distribuce 
plánováno až na jaro 2026. Připojení bude vedeno 
z ulice Mšenská.

Jablonec tímto krokem reaguje na narůstající zájem 
o elektromobilitu a připravuje se na budoucnost, v níž 
bude čistá energie hrát stále významnější roli. V době, 
kdy doprava ve městech výrazně zatěžuje ovzduší, 
představují elektrická vozidla účinné řešení pro 
snižování emisí a zlepšení kvality života.

JE JEZDÍ NA ZELENOU
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Když jde o dobrou věc, dokáží v Jablonci spojit síly ti 
správní lidé. Nadace Jablonecké energetické a Tech-
nické služby Jablonec se spojily a postaraly se o to, 
aby třináctiletý Daneček Trdla usednul do nového 
invalidního vozíku. A ne ledajakého – jde o speciální 
model od firmy REHA2015, šitý na míru Danečkovým 
potřebám.

Poté, co vozík dorazil do České republiky z USA, jej fir-
ma REHA2015 upravila tak, aby Danielovi přesně sedl. 
V pátek 20. června byl předán a chlapec získal pro
stře  dek, který mu zásadně usnadní každodenní život. 
Pořizovací cena vozíku činí 6 046 eur. Z toho Nadace 
Jablonecké energetické uhradila cca 3 700 eur, dalších 
20 000 korun sehnala Danielova maminka a 1 555 eur 
doplatily Technické služby Jablonec.

„Spojili jsme síly a jsme rádi, že jsme mohli přispět 
na něco tak smysluplného,“ uvedl Petr Roubíček, 
předseda představenstva Jablonecké energetické,  
a. s. Je skvělé vědět, že když jde o dítě a jeho potřeby, 
umí se v Jablonci spojit energie i technika. Výsled-
kem je konkrétní pomoc, která má skutečný dopad.

Vše o Nadačním fondu 
Jablonecké energetické 
se dočtete na webu jeas.cz 
v sekci Nadační fond.

JE POMÁHÁ
VOZÍK PRO DANEČKA

Nový vozík byl Danečkovi předán v pátek 20. června. Na snímku zleva: 
Petr Roubíček (předseda představenstva Jablonecké energetické, a. s.), 
Petra Trdlová (maminka), Kateřina Linke (zástupkyně Technických služeb 
Jablonec, s. r. o.), Jan Suchánek (manažer ekonomického oddělení 
Jablonecké energetické, a. s.).



Komunitní energetika 
v Jablonci: Výhody pro naše 
město
Jablonecká energetická aktivně podporuje vznik 
a rozvoj komunitní energetiky, která přináší 
řadu výhod přímo do našeho města. Energetická 
společenství umožňují sdílet místní výrobu energie 
z obnovitelných zdrojů, což vede ke snížení závislosti 
na fosilních palivech, a tím i ke snižování emisí CO2.

Hlavní přínosy komunitní energetiky pro Jablonec 
zahrnují:
• nižší náklady na energii díky vlastní výrobě 

a možnosti nastavit výhodné ceny
• energetickou soběstačnost a bezpečnost, 

protože využíváme místní zdroje a snižujeme 
závislost na dodavatelích

• zapojení obyvatel do rozhodování a větší kontrolu 
nad tím, jak se energie v obci vyrábí a využívá

• podporu místního rozvoje nabídkou nových 
pracovních míst a investováním do komunitních 
projektů

• čistý zdroj energie nezávislý na cenových výkyvech

Testujeme sdílení energie

Aktuálně testujeme sdílení energie v rámci pilotního 
provozu. Elektřinu vyrábíme od roku 2023 v lokali-
tě Božena Němcová a zkoušíme její sdílení do dvou 
odběrných míst. V případě přetoků bude energie 
v rámci jedné čtvrthodiny rozdělena předem defino-
vaným klíčem 50/50. „Postupně zjišťujeme a nastavu-
jeme jednotlivé kroky nezbytné pro plnohodnotné 
sdílení, zejména nastavení alokačních klíčů a skupin 
sdílení v Elektroenergetickém datovém centru, insta-
laci chytrého měření, přípravu smluvních vztahů nebo 
komunikaci s distributorem a obchodníkem s elektři-
nou,“ říká Martin Kočí, manažer obchodu a projektů.

JE ŠETŘÍ ENERGIÍ

Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.
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Slunce, klid 
a prázdninový 
čas, přeJE –  
ať léto září  
pro vás!

SLEDUJETE NÁS NA SÍTÍCH?

@planeta_jablonec @jablonecká energetická @JEnergeticka



Magazín vydává Jablonecká energetická a. s. pro odběratele a partnery. Tisk: Jablonecká tiskárna

Tajenka z minulého čísla: JSME ZALOŽILI NADAČNÍ FOND JE.

Když se lidé spojí a chytře využijí slunce, vznikne síť, která šetří energii i peníze. 
Jak se jmenuje tahle společná cesta k čistší budoucnosti?
Vyluštěnou tajenku posílejte na e-mail info@jeas.cz. Pět úspěšných luštitelů vylosujeme a odměníme.


